INDICAÇÃO Nº 00707/2007
Solicita implantação de iluminação pública nas Ruas Sabbatini Alceste e Antonio Meleiro, em pontos que estão sem essa benfeitoria, localizadas no Jardim Santo Antonio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública nas Ruas Sabbatini Alceste e Antonio Meleiro, em pontos que estão sem essa benfeitoria, localizadas no Jardim Santo Antonio.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que esta é uma justa reivindicação dos moradores tendo em vista que essa benfeitoria em muito contribuirá para a segurança e tranqüilidade dos moradores.

Cabe destacar que tal solicitação já foi objeto de outras reivindicações deste Vereador (Emenda 087/2006 à LOA e Requerimento 154/2007).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de Agosto de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO (chula)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03952/2007